Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

08.07.2015                                                                                                            № 2/2015

заседания постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий:

	А.Н.Иванов, глава Администрации города Волгодонска

	Секретарь:
	С.В. Попов, начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

18 человек  (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об эффективности мер, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» и Администрацией города Волгодонска по контролю за деятельностью юридических и физических лиц в сфере оборота алкогольной продукции, профилактики употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака.
С информацией выступают:

начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» Мариненко Юрий Иванович

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска Симонян Елена Михайловна
и.о.начальника Управления образования г.Волгодонска Тимохина Елена Николаевна.
2. О состоянии работы по безопасности и недопущению возникновения угрозы жизни и здоровью детей и подростков на объектах транспортной сферы и по пути следования в муниципальное образование «Город Волгодонск».

С информацией выступает:

заместитель начальника линейного отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России Емельянов Андрей Георгиевич.
3. О мерах, принимаемых органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», по предупреждению и пресечению проявлений политического и религиозного экстремизма, межнациональной вражды.

С информацией выступает:

начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска Зорнина Анна Альбертовна.
4. О принимаемых мерах, направленных на снижение уровня дорожно-транспортного травматизма и гибели людей на дорогах города Волгодонска.

С информацией выступает:

и.о.начальника отдела ГИБДД города Волгодонска Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» Малюгин Андрей Викторович.
 СЛУШАЛИ:
1. Об эффективности мер, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» и Администрацией города Волгодонска по контролю за деятельностью юридических и физических лиц в сфере оборота алкогольной продукции, профилактики употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака.
	Ю.И.Мариненко
	-  начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	Е.М.Симонян
	- ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска

	Е.Н.Тимохину
	- и.о.начальника Управления образования г.Волгодонска

  РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.), ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Симонян Е.М.), и.о.начальника Управления образования г.Волгодонка (Тимохиной Е.Н.) об эффективности мер, принимаемых Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» и Администрацией города Волгодонска по контролю за деятельностью юридических и физических лиц в сфере оборота алкогольной продукции, профилактики употребления несовершеннолетними спиртных напитков и табака принять к сведению.
2. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.):

2.1. Организовать во 2 полугодии 2015 года проведение мероприятий, направленных на пресечение незаконно оборота алкогольной продукции с привлечением специалистов отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска, отдела по молодежной политики Администрации города Волгодонска, молодежных организаций.
2.2. Совместно с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска повысить эффективность взаимодействия, выработать механизм взаимодействия со всеми надзорными органами, осуществляющими свои функции на территории города Волгодонска в части обмена оперативно-значимой информации о фактах незаконных деятельности юридических и физических лиц в сфере оборота алкогольной продукции, а также выявленных в ходе самостоятельно проводимых мероприятий по надзору (контролю) в рамках имеющихся полномочий. Срок – до 01.10.2015.
3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (Калинина В.Н.):
3.1.  Оперативно передавать информацию в Межмуниципальное управлению МВД России «Волгодонское» о фактах нарушения алкогольного законодательства, поступивших на телефон «горячей линии».
3.2. Информацию об итогах проведения контрольных мероприятий размещать на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Алкогольный рынок».
3.3. Продолжить мониторинг объектов потребительского рынка по вопросу соблюдения требований Федерального закона от 23.02.2013 №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствия потребления табака».
4. Управлению образования г.Волгодонска (Белан Н.В.):

4.1. Провести мониторинг на предмет употребления табака и табачной продукции сотрудниками муниципальных общеобразовательных учреждений.

4.2. Итоги мониторинга представить председателю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в срок до 01.11.2015

5. Управлению здравоохранения г.Волгодонск (Бачинский В.Ю.) при выявлении фактов отравления граждан суррогатным алкоголем и непищевой спиртосодержащей продукцией незамедлительно сообщать в Межмуниципальное управление МВД России «Волгодонское».

6. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
  СЛУШАЛИ:
2. О состоянии работы по безопасности и недопущению возникновения угрозы жизни и здоровью детей и подростков на объектах транспортной сферы и по пути следования в муниципальное образование «Город Волгодонск».
	А.Г.Емельянова
	- заместителя начальника линейного отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя начальника линейного отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России (Емельянова А.Г.) о состоянии работы по безопасности и недопущению возникновения угрозы жизни и здоровью детей и подростков на объектах транспортной сферы и по пути следования в муниципальное образование «Город Волгодонск» принять к сведению.
2. Рекомендовать линейному отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России (Барков В.Н):
2.1. Провести рейды по выявлению и пресечению нахождения несовершеннолетних на железнодорожном мосту через оросительный канал, вокзальном комплексе, остановочных пунктах и прилегающих к ним территориях без сопровождения взрослых.
2.2. Провести профилактические беседы с жителями города Волгодонска, чьи частные дома находятся в непосредственной близости с железнодорожными путями, о недопустимости пересечения путей в неустановленном месте.
2.3. О проделанной работе и ее результатах информировать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» по пунктам 2.1-2.2 в срок до 01.11.2015.
3. Управлению образования города Волгодонска (Белан Н.В.) в дошкольных и общеобразовательных учреждениях организовать встречи с учащимися и родительскими коллективами, провести беседы, направленные на разъяснение правил безопасности на объектах железнодорожного транспорта, недопущение детских игр в зоне объектов транспортной инфраструктуры. Срок – 01.11.2015.
4. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
СЛУШАЛИ:
3. О мерах, принимаемых органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», по предупреждению и пресечению проявлений политического и религиозного экстремизма, межнациональной вражды.
	А.А.Зорнину

	- начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (Зорниной А.А.) о мерах, принимаемых органами исполнительной власти и местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», по предупреждению и пресечению проявлений политического и религиозного экстремизма, межнациональной вражды принять к сведению.

2. Членам координационного совещания представить секретарю постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» предложения в план по усилению межведомственного взаимодействия между Администрацией города Волгодонска и территориальными отделами федеральных служб города Волгодонска по вопросам работы с национально-культурными и религиозными организациями. Срок – до 01.08.2015.
3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска (Зорнина А.А.):

3.1. Разработать комплекс мер по усилению межведомственного взаимодействия между Администрацией города Волгодонска и территориальными отделами федеральных служб города Волгодонска по вопросам работы с национально-культурными и религиозными организациями. Срок – до 15.10.2015.

3.2. Рассмотреть возможность и целесообразность создания на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела с размещением информации о действующих на территории города национальных организациях. Срок – до 15.10.2015.

4. Рекомендовать отделу в городе Волгодонске УФСМ по Ростовской области (Попова Т.Ю.) организовать проведение встреч с лидерами национальных объединений в целях профилактики правонарушений и противодействия любым проявлениям экстремизма в среде мигрантов. Срок – до 15.01.2016.

5. Утвердить Комплексный план действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории города Волгодонска
6. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
СЛУШАЛИ:

4. О принимаемых мерах, направленных на снижение уровня дорожно-транспортного травматизма и гибели людей на дорогах.
	А.В.Малюгина

	- и.о.начальника отдела ГИБДД города Волгодонска Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о.начальника отдела ГИБДД города Волгодонска Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Малюгина А.В.) о принимаемых мерах, направленных на снижение уровня дорожно-транспортного травматизма и гибели людей на дорогах принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу ГИБДД города Волгодонска Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Малюгин А.В.) в целях стабилизации аварийности, сохранения жизни и здоровья участников дорожного движения:

2.1. Провести топографический анализ на обслуживаемой территории с целью установления мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, времени и характера совершения ДТП. На основании полученных результатов топографического анализа рассмотреть вопрос о максимальном приближении к местам концентрации ДТП маршрутов патрулирования ДПС.
2.2. Результаты топографического анализа представить в комитет по градостроительству и архитектуре города Волгодонска.
2.3. Провести комплекс мероприятий по профилактике нарушений правил дорожного движения, совершаемых пешеходами. Обеспечить эффективность проводимых мероприятий с участием всех категорий сотрудников органов внутренних дел и членов общественных формирований.
2.4. Провести пропагандистскую кампанию среди жителей города Волгодонска, направленную на безопасное поведение на дорогах.
2.5. Обеспечить постоянную работу передвижных и мобильных комплексов видеофиксации нарушений правил дорожного движения на аварийных участках и улично-дорожной сети города Волгодонска.
2.6. О проделанной работе и ее результатах информировать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» по пунктам 2.1-2.3 в срок до 01.09.2015, по пунктам 2.4-2.5 в срок до 31.12.2015.
3. Комитету по градостроительству и архитектуре города Волгодонска (Забазнову Ю.А.) на основании результатов топографического анализа рассмотреть вопрос о размещении баннеров социальной рекламы в местах наибольшей концентрации дорожно-транспортных проишествий в 2016 году.  Срок – 30.12.2015.

4. Секретарю комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Волгодонска (Полинко Ю.В.):

4.1. Включить вопрос об ограничении дорожного движения по улице Ленина с 23.00 до 07.00 часов в повестку ближайшего заседания комиссии.

4.2. О принятом решении информировать постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск» в срок до 30.12.2015.
5. Управлению образования города Волгодонска (Белан Н.В.) организовать на постоянной основе проведение целевых родительских собраний по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма. Срок – постоянно.
6. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Шайтан.А.А.) принять меры по обеспечению сохранности улично–дорожной сети и автомобильных дорог общего пользования местного значения. Срок – постоянно.
7. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
Председатель                                                                                               А.Н.Иванов
Секретарь                                                                                                 С.В. Попов
Список  участников  заседания

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»

	№
	ФИО
	должность

	Члены  комиссии:

	1
	Иванов

Андрей Николаевич
	глава Администрации города Волгодонска, председатель координационного совещания

	Графов

Владимир Николаевич
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями, заместитель председателя

	2
	Попов

Сергей Валентинович
	начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска, секретарь координационного совещания

	3
	Вихтинский

Николай Николаевич
	прокурор города Волгодонска

	4
	Горчанюк

Петр Петрович
	председатель Волгодонской городской Думы

	5
	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	председатель Волгодонского районного суда Ростовской области

	6
	Мариненко

Юрий Иванович
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	7
	Птицын

Виталий Анатольевич
	заместитель начальника УФСКН России по Ростовской области – начальник Волгодонского МРОН

	8
	Черникова

Оксана Николаевна
	начальник Волгодонского городского отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области

	9
	Яровой

Игорь Дмитриевич
	начальник Волгодонского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления Федеральной таможенной службы России

Список отсутствующих членов

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»:

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1
	Барков

Виктор Николаевич
	начальник линейного отделения внутренних дел на ст. Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России
	командировка

	2
	Касич

Светлана Юрьевна
	начальник филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области
	служебная командировка

	3
	Лукьянов

Геннадий Николаевич
	председатель Волгодонского районного суда Ростовской области
	отпуск

	4
	Полищук

Наталья Викторовна
	заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию, заместитель председателя
	командировка

	5
	Попова

Татьяна Юрьевна
	начальника отдела в городе Волгодонске Управления Федеральной миграционной службы по Ростовской области
	отпуск

	6
	Федоренко

Александр Васильевич
	руководитель следственного отдела по городу Волгодонску Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ростовской области
	больничный

	7
	Шайтан

Александр Александрович
	директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»
	заседание администра-тивной комиссии

	8
	Шпаков

Валерий Васильевич
	начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске
	служебная командировка

Список приглашенных на заседание

постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город Волгодонск»:

	№
	ФИО
	должность
	примечание

	1
	Веселов

Вадим Николаевич
	заместитель начальник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске
	вместо

Шпакова В.В.

	2
	Заходякин

Дмитрий Константинович
	начальник отдела по организации транспортного обслуживания МКУ «ДСиГХ»
	вместо

Шайтан А.А.

	3
	Зорнина

Анна Альбертовна
	начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
	докладчик по третьему  вопросу

	4
	Емельянов

Андрей Георгиевич
	заместитель начальника линейного отделения внутренних дел на станции Волгодонск Северо-Кавказского управления Внутренних дел на транспорте МВД России
	докладчик по второму вопросу

	5
	Михельсон

Марина Викторовна
	заместитель начальника филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области
	вместо

Касич С.Ю.

	6
	Малюгин

Андрей Викторович
	и.о.начальника отдела ГИБДД города Волгодонска Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»
	докладчик по четвертому  вопросу

	7
	Симонян

Елена Михайловна
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска
	докладчик по первому  вопросу

	8
	Смоляр

Светлана Анатольевна
	начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска
	вместо

Полищук Н.В.

	9
	Тимохина

Елена Николаевна
	и.о.начальника Управления образования г.Волгодонска
	докладчик по первому  вопросу